Perjuangan memang masih panjang, tetapi dengan
keyakinan yang ditunjang dengan sumber daya keilmuan
dan keimanan, kami berdoa dan berharap semoga apa
yang kami ikhtiarkan selalu dalam kerangka ketundukan
sekaligus aksi untuk membangun peradaban yang lebih
baik. Insya Allah.

Billahi fii sabilil haq

Malang, 18 Sya’ban 1442 H/1 April 2021

Dr. Aji Dedi Mulawarman

Ketua Umum Dewan Pengurus Nasional Forum
Dosen Ekonomi dan Bisnis Islam (DPN FORDEBI)

Usaha untuk menghindar-
kan diri dari kooptasi kesejahteraan material dan transak-
sional dilakukan melalui pembelaan terhadap perbudakan
serta mengajak Assabiqunal Awwalun untuk lebih mende-
katkan diri pada kekuatan lebih dahsyat dari itu, yaitu Allah
SWT dengan disertai kesederhanaan dan kebersihan hati.

Kemenangan pertama Rasulullah bersama para sahabat
pada 2H/624M dan pada Fathul Mekkah 8H/629M tentu
tidak serta merta terjadi tanpa ada proses-proses melingku-
pi sebelumnya. Mekkah dan Madinah menjadi penting da-
lam sorotan dan pusat epicentrum perubahan.

18:6)”, dan banyak lagi.

Bila puncak religiositas bernuansa Langit dari Kerasu-
lan sebagai simbol kemenangan awal pertama, melalui pe-
ristiwa Isro’ Mi’roj tahun 620 M dan dengan itu turun
perintah ibadah Shalat, maka puncak religiositas bernuansa
Bumi ada pada peristiwa perang Badar tahun 624M/2H,
sebagai penanda kemenangan awal kedua. Bila kemena-
ngan Langit tahun 620 M dimulai dari perintah “terbang”-
nya Rasulullah ke Langit Ketujuh dan kemudian kembali
ke Bumi dengan membawa titah integrasi perjuangan di
Bumi dengan tetap menyandang ketundukan Langit bagi
umat Muslim, maka kemenangan Bumi tahun 624 M

dimulai dari perintah “berperang”-nya Rasulullah bersama
umat Muslim melawan kaum Quraisy yang selalu mencari
“goro-goro”. Meski pada perjalanannya, Perang Badar 624
M sebagai simbol kemenangan nantinya diselesaikan lewat
direbutnya Mekkah tahun 629 M / 8H, bisa disebut pe-
ristiwa Fathul Mekkah, di antara itu, kesombongan dan
sifat egois-duniawi dari masyarakat Muslim, menyebabkan
kekalahan di Perang Uhud tahun 625 M/3H.

Dengan demikian, dari rekaman historis di atas, tahun
620 M, 624 M /2 H, dan 629 M/8 H adalah 3 peristiwa
penting dari sisi kesadaran komunitas untuk memenang-
kan sejarah. Sejak itu, Islam seakan tak terbendung bak
anak panah melesat dari busurnya, menjangkau puncak
kejayaan Islam, hingga 1324 M.